
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2025  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 71/2025 
 

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip per affidamento di “Servizi di telefonia mobile per le pubbliche 
amministrazioni – edizione 9” 

 
L’anno 2025, addì 27 del mese di marzo, presso la sede dell’azienda 

 
IL DIRETTORE 

 
Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato per la carica presso la sede 
legale societaria sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB);  
 

IN QUALITÀ DI 
 

Rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., visti i poteri allo stesso conferiti con procura speciale di 
cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che 
 
Il servizio di telefonia mobile è attualmente affidato alla società Telecom Italia S.p.A., mediante adesione alla 
Convenzione Consip – edizione 8, scaduta nel mese di novembre 2023 e prorogata con attivazione di relativa 
opzione, contrattualmente stabilita nel limite massimo di 18 mesi, fino ad attivazione di nuova Convenzione. 

Consip spa ha stipulato una nuova Convenzione per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile per le pubbliche 
amministrazioni – edizione 9, ai sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 s.m.i. e dell’art. 58 della L. n. 388/2000, 
con la società Vodafone Italia S.p.A., con sede legale a Ivrea (TO), C.F. 93026890017 e P. IVA 08539010010.  
 
Dato atto che 
 
Al fine di garantire il mantenimento del servizio si rende necessario provvedere all’acquisizione dei servizi di 
telefonia mobile, comprensivi di utenze SIM ricaricabili e noleggio terminali, con contestuale migrazione delle 
utenze telefoniche attualmente in uso, mediante adesione alla nuova Convenzione Consip - edizione 9.  
 
Visto che  
 
L’adesione da parte di ConSer Vco spa alla Convenzione Consip, ai sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 s.m.i. 
e dell’art. 58 della L. n. 388/2000, non richiede l’effettuazione di alcuna procedura di affidamento. 
Sulla base dei consumi storici e dell’attuale fabbisogno aziendale, nonché delle tariffe e dei corrispettivi previsti 
dalla Convenzione, l’importo dei servizi in oggetto è stimato in complessivi € 4.000,00, oltre IVA. 
Le tariffe e le caratteristiche dei servizi offerti sono conformi alle specifiche tecniche richieste e idonee a 
soddisfare le esigenze aziendali. 

 
Visto  
 
Il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, e dato atto che nel caso di specie si tratta di servizi di telefonia mobile, pertanto non si 
configura come attività per la quale è necessario redigere il DUVRI. 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

• Di approvare l’adesione alla Convenzione Consip per i servizi di telefonia mobile per le pubbliche 
amministrazioni – edizione 9, per un periodo di 2 anni e un prezzo complessivo di € 4.000,00 oltre IVA, 
comprensivo di eventuale opzione di proroga. 

• Di dare atto che il contratto sarà stipulato tramite l’emissione di Ordine diretto di acquisto, mediante le 
funzioni presenti sul portale acquisti in rete per la pubblica amministrazione - all’operatore economico 
Vodafone Italia S.p.A., con sede legale a Ivrea (TO), C.F. 93026890017 e P. IVA 08539010010, con 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2025  

applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla Convenzione in oggetto. 

• Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto e direttore di esecuzione, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D. Lgs. n. 36/2023, 
il responsabile del settore amministrativo dott.ssa Daniela Arrigoni. 

• Di autorizzare il RUP all’emissione dell’ordinativo tramite la piattaforma di e-procurement di Acquistinretepa, 
secondo le modalità sopra individuate. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
ConSer V.C.O. S.p.A. 

Il Direttore 
Ing. Alberto Colombo 


		2025-03-28T15:26:13+0000
	COLOMBO ALBERTO




